UBND QUẬN LONG BIÊN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 567/CV-PGDĐT

V/v Ngày hội CNTT và STEM năm 2024

 cấp Thành phố

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Biên, ngày 26 tháng 4 năm 2024

Kính gửi: Đ/c Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS trong Quận;

Thực hiện Kế hoạch số 3433/KH-SGDĐT ngày 21/9/2023 của Sở Giáo dục và đào tạo về tổ chức Ngày hội Công nghệ thông tin

(CNTT) và STEM ngành Giáo dục và Đào tạo Hà Nội năm 2024;

 Để chuẩn bị cho Ngày hội CNTT và STEM cấp Thành phố, phòng GDĐT Quận đề nghị các trường thực hiện một số nội dung

như sau:

1. Các sản phẩm tham gia trưng bày

Trường Tên sản phẩm CNTT và STEM Nội dung
Thời gian, Địa điểm nhận

sản phẩm

1.Nộp các sản phẩm

TH Đô thị Sài Đồng Robot HS Trải nghiệm tại gian trưng

bày của Quận Long Biên

(Thời gian 8h00 ngày

5/5/2024)

7h30 ngày 04/5/2024 và

7h30 ngày 5/5/2024tại gian

trưng bày - trường THPT

Chuyên Nguyễn Huệ

TH Đoàn Khuê Robot - STEM HS Trải nghiệm tại gian trưng

bày của Quận Long Biên

(7h30 ngày 04/5/2024-Cả

ngày)

7h30 ngày 04/5/2024 và

7h30 ngày 5/5/2024 tại gian

trưng bày - trường THPT

Chuyên Nguyễn Huệ

THCS Chu Văn An Robot - Bộ STEM Nhà trường trực tiếp mang sản

phẩm để trưng bày thành phố

7h30 ngày 04/5/2024 tại gian

trưng bày - trường THPT

Chuyên Nguyễn Huệ

Phần mềm hỗ trợ HS học tiếng anh lớp 5

THCS Ngô Gia Tự Sản phẩm nghiên cứu khoa học Các trường nộp sản phẩm để

trưng bày

9h00 ngày 02/5/2024 tại

trường TH Đô thị Sài Đồng THCS Bồ Đề

THCS Thạch Bàn

THCS Nguyễn Gia Thiều Thiết bị dạy học số

(Thầy giáo Nguyễn Thành Luân)

GV trực tiếp mang sản phẩm

tới gian trưng bày Thành phố

7h30 ngày 04/5/2024 và

7h30 ngày 5/5/2024 tại gian

trưng bày - trường THPT

Chuyên Nguyễn Huệ

THCS Ái Mộ Xe Robot thông minh tránh vật cản Nộp sản phẩm để trưng bày 9h00 ngày 02/5/2024 tại

trường TH Đô thị Sài Đồng

THCS Long Biên Thẻ học về các địa danh Nộp sản phẩm để trưng bày 9h00 ngày 02/5/2024 tại

trường TH Đô thị Sài Đồng

Lưu ý: Các sản phẩm Robot… các trường có thể gửi tại kho của trường THPT Nguyễn Huệ (Điện thoại liên hệ ĐT:

0966.662.526- Đ/c Lê Đăng Tặng)

2.Tạo video giới thiệu về sản phẩm CNTT

THCS Ái Mộ Bài giảng Elearning của cô giáo Vũ Thị Quỳnh

Chi và Lê Thị Thu Hiền

Tạo video giới thiệu về bài

giảng E, sản phẩm CNTT

(Thời gian 2 phút)

Gửi video qua mail:

minhtran.thdtsd@gmail chậm

nhất 01/5/2024

THCS Thượng Thanh Bài giảng Elearning của cô giáo Nguyễn Thị Thuỷ

TH Ngọc Lâm Bài giảng Elearning của cô giáo Nguyễn Thị Cúc,

Lương Thị Thanh Mai, Đinh Thị Bích Huệ

TH Gia Thuỵ Bài giảng Elearning của cô giáo Hà Vân Anh, Đỗ

Lan Trang, Nguyễn Phương Linh

TH Đức Giang  Thiết bị dạy học số của Cô giáo Nguyễn Thị

Nguyên, Hoàng Thị Mai Quỳnh, Ngô Thuý Hằng

MN Gia Thượng Bài Giảng STEM Phạm Thị Đoan Trang

MN Đô thị Sài Đồng Bài Giảng điện tử Cô giáo Nguyễn Thị Ánh Hồng

MN Đô thị Việt Hưng Sản phẩm CNTT cô giáo Vương Bích Thuỷ,

Nguyễn Thị Hồng Dương, Trần Đức Tuấn

2. Phân công tại khu tải nghiệm của học sinh tại THPT Chuyên Nguyễn Huệ

Trường Nội dung cần chuẩn bị
Thời gian, địa điểm, số lượng

cho HS trải nghiệm

Ghi chú

TH Đô thị Sài Đồng 06 Bàn ăn bán trú; 15 ghế

- 7h30 ngày 04/5/2024 (cả ngày)

và 7h30 đến 10h00 ngày

05/5/2024 tại trường THPT

Chuyên Nguyễn Huệ

- Số lượng HS đi trải nghiệm: mỗi

trường cử 04 HS và 01 GV

- Cấp Tiểu học thiết kế cổng, trang trí khu trải

nghiệm (theo hình thức học STEM) tại THPT

Chuyên Nguyễn Huệ (Hoàn thành chậm nhất

17h00 ngày 03/5/2024)

TH Đoàn Kết Tivi

TH Long Biên Thiết kế cổng và trang trí

TH Ái Mộ B Hàng rào, 07 khăn trải

bàn và trang trí

THCS Chu Văn An

THCS Thanh Am Thảm đỏ (50m2)

mailto:minhtran.thdtsd@gmail

THCS Ngọc Lâm   - Các trường gửi video các tiết học STEM về địa

chỉ mail: c1doanket@longbien.edu.vn chậm nhất ngày

01/5/2024

- Mỗi cấp học: Mang theo mic nói, ổ căm điện

- 10h00 ngày 05/05/2024 các tường chủ động thu dọn,

trả mặt bằng

THCS Khai Sơn 06 bàn Osin

3. Phân công vận chuyển và trực gian trưng bày tại Ngày Hội CNTT

STT Nội dung công việc Họ tên CBGVNV phụ trách Thời gian, địa điểm

1
Vận chuyển sản phẩm CNTT

sang trường THPT Nguyễn Huệ
Đ/c Lê Thu Hường- HT Trường TH Đô thị Sài Đồng

14h00 ngày 03/5/2024 tại

Trường THPT Chuyên Nguyễn

Huệ

 Trưng bày và thuyết minh Đ/c Trần Minh Phương - PHT MN Ngọc Thuỵ

Đ/c Nguyễn Thị Lan Anh - GV MN Gia Thượng

Đ/c Nguyễn Huyền Trang - GV trường TH Đô thị Sài Đồng

 Phụ trách kỹ thuật Đ/c Trần Anh Minh - GV trường TH Đô thị Sài Đồng

 Trường TH Đô thị Sài Đồng mang theo: Loa kéo, ổ cắm điện, 05 ghế ngồi

2 Phụ trách gian trưng bày sản

phẩm

Đ/c Nguyễn Thị Hải Huệ - PGD

7h30 ngày 04, 5/5/2024

tại Trường THPT Chuyên

Nguyễn Huệ
 Trưng bày và thuyết minh  Đ/c Nguyễn Thị Lan Anh - GV MN Gia Thượng

Đ/c Trần Minh Phương - PHT MN Ngọc Thuỵ

Đ/c Nguyễn Huyền Trang - GV trường TH Đô thị Sài Đồng

 Thuyết minh sản phẩm thiết bị

dạy học số

Đ/c Nguyễn Thành Luân - GV trường THCS Nguyễn Gia

Thiều

 Phụ trách kỹ thuật Đ/c Trần Anh Minh - GV trường TH Đô thị Sài Đồng

3 Tổng kết ngày hội CNTT Đ/c Nguyễn Thị Hải Huệ - PGD 7h30 ngày 5/5/2024

tại Trường THPT Chuyên

Nguyễn Huệ

10h00 ngày 05/05/2024 bắt đầu

thu dọn, trả mặt bằng

Đ/c Nguyễn Thành Luân - GV trường THCS Nguyễn Gia

Thiều

 Đ/c Nguyễn Huyền Trang - GV trường TH Đô thị Sài Đồng

 Đ/c Trần Anh Minh - GV trường TH Đô thị Sài Đồng

 Đ/c Trần Minh Phương - PHT MN Ngọc Thuỵ

 Đ/c Nguyễn Thị Lan Anh - GV MN Gia Thượng

mailto:c1doanket@longbien.edu.vn

4 CBGVNV các tường TH, THCS

tham quan ngày hội

 100% Các trường Tiểu học và

THCS: Mỗi trường cử 03 HS và

03 CBGV tham quan Ngày Hội

 Từ 13h30 ngày 04/5/2024 tại

Trường THPT Chuyên Nguyễn

Huệ

 Trên đây là một số nội dung cần triển khai ngay để phục vụ Ngày Hội CNTT và STEM cấp Thành phố năm 2024, đề nghị các

nhà trường nghiêm túc triển khai thực hiện. Nếu có vướng mắc liên hệ về Phòng GDĐT (Đ/c Nguyễn Thị Hải Huệ) để phối hợp giải

quyết.

Nơi nhận:

- Các trường MN, TH, THCS ( để t/h);

- Lưu: VP (    )

TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)

Đào Thị Hoa